[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от                                                                                                                  №

[bookmark: _GoBack]О порядке проведения
 ГИА в муниципальном образовании
«Починковский муниципальный округ»
Смоленской области в 2025  году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 года № 787/2089 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 года № 788/2090 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения  основного  государственного экзамена по каждому учебному предмету»   и в целях организованного проведения   ГИА в 2025 году

приказываю:
1. Мамичевой И.С., директору МБОУ Шаталовской СШ, обеспечить готовность ППЭ-18 и ППЭ-3502 в соответствии  с Порядком проведения ОГЭ и  ЕГЭ.
2.Авдеевой О.В., руководителю ППЭ-18, обеспечить подготовку   и проведение ЕГЭ   в ППЭ – 18 в соответствии   с Порядком проведения ЕГЭ.
3. Илларионовой Ю.С., директору МБОУ  СШ № 2 г. Починка, обеспечить готовность ППЭ-3501 в соответствии  с Порядком проведения ОГЭ.
4. Якушевой А.Н., руководителю ППЭ-3501, Макаровой Л.В., руководителю ППЭ-3502, обеспечить подготовку   и проведение  ОГЭ     в соответствии   с Порядком проведения ОГЭ.
5.Илларионова С.А., менеджера Отдела образования, назначить муниципальным координатором, отвечающим за координацию действий по установке и эксплуатации систем видеонаблюдения в ППЭ при проведении ОГЭ в 2025 году.
6. Илларионову С.А., менеджеру Отдела образования, организовать  техническое обеспечение экзаменов в ППЭ – 18 и ППЭ-3501.
7. Мамичеву Д.И., учителю МБОУ Шаталовской СШ, организовать  техническое обеспечение экзаменов в   ППЭ-3502.
8.   Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить  прибытие выпускников в дни проведения  ЕГЭ и ОГЭ в  пункт проведения экзаменов  к 9.00.
10. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить  прибытие      организаторов  в ППЭ к  7.50 в дни проведения ЕГЭ и ОГЭ (Приложение 1,2).
11. Тарасенковой Н. М.,  главному специалисту  Управления образования, обеспечить   проведение  ГИА в 2025 году с участием общественных наблюдателей.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник  Управления  образования                                           О.В. Полякова

С приказом ознакомлены:

Тарасенкова Н.М.
Илларионов С.А.
Бурсова А.А.
Мозалев А.И.
Листишенкова Т.Н.
Лагунова Е.В.
Илларионова Ю.С.
Митрошина А.Н.
Ульянов С.В.
Лахина О.И.
Анашкина С.В.
Петроченкова А.А.
Скобляков В.А.
Мамичева И.С.
Казначеева С.Н.
Антоненкова Л.В.
Исаева Н.П.
Мазурова И.И.

Приложение 1

Сведения о работниках ППЭ, задействованных при проведении
 ЕГЭ в 2025 года

	№ п/п
	Должность в ППЭ
	Ф.И.О.

	1.
	 Руководитель
	 Авдеева Ольга  Викторовна

	2.
	Член ГЭК
	 Царева Зоя Викторовна

	3.
	Член ГЭК
	Бородуля Александра Александровна

	4.
	Технический специалист
	Илларионов Сергей Анатольевич

	5.
	Технический специалист
	Тимошенков Денис Витальевич

	6.
	Технический специалист
	Молчанов Станислав Андреевич

	7.
	Технический специалист
	Мамичев Дмитрий Иванович

	8.
	Организатор вне аудитории
	Тарасенкова Наталья Михайловна

	9.
	Организатор вне аудитории
	Мамичева Ирина Сергеевна

	10.
	Организатор вне аудитории
	Больт Юлия Витальевна

	11.
	Организатор вне аудитории
	Лукша Андрей Леонидович

	12.
	Организатор вне аудитории
	Ильющенкова Татьяна Николаевна

	13.
	Организатор вне аудитории
	Юрченков Сергей Юрьевич

	14.
	Организатор вне аудитории
	Бодунова Татьяна Михайловна

	15.
	Организатор вне аудитории
	 Рябенкова Лидия Васильевна

	16.
	Организатор вне аудитории
	Казакова Галина Михайловна

	17.
	Организатор вне аудитории
	Кузьмина Ирина Николаевна

	18.
	Организатор в аудитории
	 Проценко Людмила Васильевна

	19.
	Организатор в аудитории
	Гавриленкова Жанна Валерьевна

	20.
	Организатор в аудитории
	Максименкова Светлана Александровна

	21.
	Организатор в аудитории
	Переверзева Елена Владимировна

	22.
	Организатор в аудитории
	 Павлова Валентина Алексеевна

	23.
	Организатор в аудитории
	Хохлачёва Мария Александровна

	24.
	Организатор в аудитории
	 Лубова Галина Анатольевна

	25.
	Организатор в аудитории
	Кирпиченкова Анна Михайловна

	26.
	Организатор в аудитории
	 Гордейчик Елена Юрьевна

	27.
	Организатор в аудитории
	Антонова Анастасия Александровна

	28.
	Организатор в аудитории
	Юрченкова  Елена Викторовна

	29.
	Организатор в аудитории
	Селиванова Ольга Викторовна

	30.
	Организатор в аудитории
	Корнеева Елена Алексеевна

	31.
	Организатор в аудитории
	Харитонова Виктория Васильевна

	32.
	Организатор в аудитории
	Карнаухова Оксана Сергеевна

	33.
	Организатор в аудитории
	Макарова Людмила Вячеславовна

	34.
	Организатор в аудитории
	Зуева Людмила Евгеньевна

	35.
	Организатор в аудитории
	 Бурцева Наталья Эдуардовна

	36.
	Организатор в аудитории
	Лозбенева Наталья Олеговна

	37.
	Организатор в аудитории
	Винокурова Елена Александровна

	38.
	Организатор в аудитории
	 Барабанова Елена Борисовна

	39.
	Организатор в аудитории
	 Михеева Валентина Александровна

	40.
	Организатор в аудитории
	Самусенкова Людмила Викторовна

	41.
	Организатор в аудитории
	Кожемякина Татьяна Васильевна

Приложение 2
Сведения о работниках ППЭ, задействованных при проведении
 ОГЭ в 2025 года

	1.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Авдеева Ольга Викторовна

	2.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Абраменкова Анастасия Петровна

	3.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Антонова Анастасия Александровна

	4.
	 Организатор в аудитории ППЭ
	Базылева Светлана Викторовна

	5.
	Организатор в аудитории ППЭ, Организатор вне аудитории ППЭ
	Барабанова Елена Борисовна

	6.
	Член ГЭК
	Больт Юлия Витальевна

	7.
	Медицинский работник
	Бондаренко Татьяна Игоревна

	8.
	Технический специалист ППЭ, Спец. по инструктажу и лаб.раб.
	Борисова Светлана Анатольевна

	9.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Бурцева Наталья Эдуардовна

	10.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Винокурова Елена Александровна

	11.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Гавриленкова Жанна Валерьевна

	12.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Герман Татьяна Геннадьевна

	13.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Гордейчик Елена Юрьевна

	14.
	Эксперт, оценивающий лаб.раб. по химии
	Гореликова Светлана Васильевна

	15.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Готовченкова Анастасия Вадимовна

	16.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Готовченкова Елена Владимировна

	17.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Демидова Юлия Валерьевна

	18.
	Общественный наблюдатель
	Егоренкова Виктория Александровна

	19.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Жирнова Виктория Валерьевна

	20.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Зиновьева Наталья Александровна

	21.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Зуева Людмила Евгеньевна

	22.
	Технический специалист ППЭ
	Игнащенкова Наталья Вениаминовна

	23.
	Технический специалист ППЭ
	Илларионов Сергей Анатольевич

	24.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Илларионова Юлия Сергеевна

	25.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Ильющенкова Татьяна Николаевна

	26.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Кабанова Татьяна Викторовна

	27.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Казакова Галина Михайловна

	28.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Казанова Галина Вячеславовна

	29.
	Член ГЭК
	Калинкина Елена Анатольевна

	30.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Карноухова Оксана Сергеевна

	31.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Кирпиченкова Оксана Анатольевна

	32.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Кожемякина Татьяна Васильевна

	33.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Козлова Оксана Владимировна

	34.
	Организатор в аудитории ППЭ, Организатор вне аудитории ППЭ
	Колупаева Галина Владимировна

	35.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Корнеева Елена Алексеевна

	36.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Куролесова Елена Владимировна

	37.
	Организатор в аудитории ППЭ
	 Лукша Андрей Леонидович

	38.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Лозбенева Наталья Олеговна

	39.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Лубова Галина Анатольевна

	40.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Мазурова Ольга Викторовна

	41.
	 Организатор в аудитории ППЭ
	Максименкова Светлана Александровна

	42.
	Руководитель ППЭ
	Макарова Людмила Вячеславовна

	43.
	Технический специалист ППЭ
	Мамичев Дмитрий Иванович

	44.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Мамичева Ирина Сергеевна

	45.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Маркевич Светлана Сергеевна

	46.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Маслова Ирина Николаевна

	47.
	Технический специалист ППЭ
	Мисник Виктория Владимировна

	48.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Михеева Валентина Адександровна

	49.
	Технический специалист ППЭ
	Молчанов Станислав Андреевич

	50.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Мошурова Татьяна Леонидовна

	51.
	Эксперт, оценивающий лаб.раб. по химии
	Невзорова Валентина Петровна

	52.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Осипенкова Светлана Аркадьевна

	53.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Павлова Анна Сергеевна

	54.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Паулинь Людмила Анатольевна

	55.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Павлова Валентина Алексеевна

	56.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Патанина Елена Анатольевна

	57.
	Технический специалист ППЭ
	Петроченкова Полина Александровна

	58.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Проценко Людмила Васильевна

	59.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Романенкова Любовь Леонидовна

	60.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Рябенкова Лидия Васильевна

	61.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Сапожникова Виктория Владимировна

	62.
	Спец. по инструктажу и лаб.раб.
	Салымова Любовь Анатольевна

	63.
	Медицинский работник
	Самочкина Светлана Борисовна

	64.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Самусенкова Людмила Владимировна

	65.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Селиванова Ольга Викторовна

	66.
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Сидоренкова Людмила Александровна

	67.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Симутенкова Ксения Александровна

	68.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Тарасова Светлана Николаевна

	69.
	Технический специалист ППЭ
	Тимошенков Денис Витальевич

	70.
	Организатор в аудитории ППЭ, Организатор вне аудитории ППЭ
	Трапезников Михаил Петрович

	71.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Хаева Татьяна Николаевна

	72.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Хохлачёва Мария Александровна

	73.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Харитонова Виктория Васильевна

	74.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Царева Зоя Викторовна

	75.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Чиченкова  Алёна Александровна

	76.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Чечулина Людмила Николаевна

	77.
	Организатор в аудитории ППЭ, Организатор вне аудитории ППЭ
	Шарахова Оксана Валерьевна

	78.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Шведова Елена Викторовна

	79.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Ширяева Аделина Геннадьевна

	80.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Шурпенкова Ольга Владимировна

	81.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Щербакова Елена Александровна

	82.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Юрченков Сергей Юрьевич

	83.
	Организатор в аудитории ППЭ
	Юрченкова Елена Викторовна

	84.
	Руководитель ППЭ
	Якушева Алла Николаевна

image1.png